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Soru: 
Esselamu Aleykum Emirimiz, nasılsınız? Hilafet Devleti kurulduğunda Hizb-ut Tahrir hangi 

aşamada ilerleyecek?  
Bazıları üçüncü merhalede olduğu gibi devam edeceğini söylerken bazıları da yönetime 

geçildiğinde ikinci merhalenin sona erip Hizbin tamamen yeni bir çalışmaya başlayacağını ve 
bunun da toplum üzerindeki yöneticileri ve güç sahiplerini muhasebe etmek olduğunu 
söylüyor… Doğru olan ve tercih edilen söz hangisidir?  

 

Cevap: 
Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh. 
Tarif Kitabı’nda şunları zikretmiştik: 
[8- HİZB-UT TAHRİR’İN METODU  
... Daveti taşırken izlenecek metot, Resul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in daveti taşırken izlediği 

metottan alınan şerî hükümlerdir. Çünkü Allah’ın Rasulü’ne ittiba etmek Allahu Teala’nın şu 
kavillerinden dolayı vaciptir:  َ اللََّّ وَذكََرَ  الْْخِرَ  وَالْيوَْمَ   َ اللََّّ يرَْجُو  كَانَ  ل ِمَن  حَسَنةٌَ  أسُْوَةٌ   ِ اللََّّ رَسُولِ  فِي  لكَُمْ  كَانَ  كَثيِرا    لَّقدَْ   
“Andolsun ki Allah’ın Resulü’nde sizin için, Allah’a ve ahiret gününe kavuşmayı umanlar ve 
Allah’ı çokça zikredenler için gerçekten en güzel örnek vardır.” [Ahzab 21]   َ تحُِبُّونَ اللََّّ كُنتمُْ  إنِ  قلُْ 
حِيمٌ  ُ غَفوُرٌ رَّ ُ وَيغَْفِرْ لكَُمْ ذنُوُبكَُمْ وَاللََّّ  De ki Eğer Allah’ı seviyorsanız bana tabi olun ki Allah“ فَاتَّبعِوُنِي يحُْببِْكُمُ اللََّّ
da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın.” [Al-i İmran 31]  فَانتهَُوا عَنْهُ  نهََاكُمْ  وَمَا  فَخُذوُهُ  سُولُ  الرَّ آتاَكُمُ   وَمَا 
“Rasul size her ne getirdiyse onu alın ve sizi her neyden yasakladıysa ondan kaçının!” [Haşr 
7] Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’e ittiba etmenin, O’nu örnek edinmenin ve O’ndan almanın 
vacibiyetine delalet eden benzer başka ayetler de vardır. 

. Bugün Müslümanlar dâru’l-küfürde yaşadıklarından ve Allah’ın indirdiklerinden başkasıyla 
yönetildiklerinden dolayı, Müslümanların dârı (yurdu) Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in 
gönderildiği zamanki Mekke’ye benzemektedir. Bu nedenle daveti taşımak hususunda Mekke 
dönemi, örnek alınması gereken dönemdir. 

. Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in Medine’de devleti ikame edinceye kadar olan 
Mekke’deki sîretini inceleyen bir kimse görür ki O, belirgin muayyen amellerde bulunduğu, 
özellikleri belirgin merhalelerden geçmiştir. Dolayısıyla parti, hareket metodunu, hareket 
merhalelerini ve bu merhalelerde yapması gereken amelleri Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in 
hareket merhalelerinde yaptığı amelleri örnek almıştır. 

Buna binaen parti, hareket metodunu şu üç merhaleyle sınırlandırmıştır: 
Birincisi: Partisel kitleyi teşkil etmek amacıyla partinin fikrine ve metoduna inanan şahıslar 

oluşturmaya yönelik kültürlendirme merhalesi. 
İkincisi: İslam’ı kendisi için bir mesele edinip hayat vakıasında ortaya çıkarmak üzere 

çalışması için İslam’ı yüklenmesi amacıyla ümmetle kaynaşma merhalesi. 
Üçüncüsü: Yönetimi teslim alarak İslam’ı genel ve kapsamlı bir şekilde tatbik etme ve bir 

risalet olarak dünyaya taşıma merhalesi. 
- Birinci merhaleye gelince; parti birinci merhaleye, kurucusu değerli âlim, büyük 

mütefekkir, güçlü siyasetçi ve Kudüs İstinaf Mahkemesi Kâdısı Üstat Takiyyuddîn en- Nebhânî 
Rahimehullah tarafından H.1372-M.1953 yılında Kudüs’te başladı. Parti, bu merhalede ferdî 
şekilde fikrini ve metodunu arz etmek üzere ümmetin fertleriyle temas kuruyordu. İcabet eden 
kimseleri, benimsediği İslam fikirleri ve hükümleriyle eriyinceye, İslam’la kaynaşan, İslami 
akliyete ve İslami nefsiyete sahip ve daveti insanlara taşımak üzere harekete geçen İslami bir 
şahsiyet haline gelinceye kadar mürekkez tedris için partinin halakalarına yerleştiriyordu. Kişi bu 
seviyeye ulaştığında artık kendisini partiye kabul ettirmiş oluyor ve parti de onu üyeleri arasına 
katıyordu. Aynen Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in davetin üç sene süren ilk merhalesinde 
yaptığı gibi. Nitekim O, Allah’ın kendisiyle gönderdiği şeyleri arz etmek üzere insanları fert fert 



davet ediyor, iman eden kimseleri gizlice bu dinin esası üzerinde kitleleştiriyor, İslam’la 
eriyinceye kadar onlara İslam’ı öğretmeye, kendisine inen ve Kur’an’dan inmekte olan ayetleri 
okumaya hırs gösteriyor ve onlarla gizlice buluşuyordu. Sonra İslam’ın adı Mekke’de yayıldı, 
insanlar onu konuşmaya başladı ve kendiliğinden İslâm’a girmeye başladılar… 

- Parti, bu partisel kitleyi oluşturmayı, topluma onu hissettirmeyi, onu, fikirlerini ve kendisine 
davet ettiği şeyleri tanıtmayı başardıktan sonra ikinci merhaleye intikal etti. 

İkinci merhale: Bu merhale, İslam ümmeti nezdinde partinin benimsediği İslam fikirleri ve 
hükümlerine yönelik genel bir uyanıklık ve kamuoyu oluşturarak İslam’ı yüklenmesi için ümmetle 
kaynaşma merhalesidir. Ta ki ümmet, bu fikirler ile hükümleri hayat vakıasında ortaya çıkarmak 
amacıyla amel etmek ve taşımak üzere kendisi için birer fikir edinmiş ve İslami hayatı yeniden 
başlatmak ve İslam davetini dünyaya taşımak için Hilafeti kurma çalışması ve halifenin 
nasbedilmesinde parti ile birlikte hareket etmiş olsun. Parti bu merhalede kitlelere toplu olarak 
hitap etmeye intikal etmekle birlikte aşağıdaki işleri yapmaktadır: 

1- Partinin cismini geliştirmek, fertlerini çoğaltmak, daveti taşımaya, fikrî çatışma ve siyasi 
mücadele sahasına atılmaya muktedir İslami şahsiyetleri oluşturmak için fertlere halakalarda 
mürekkez kültür vermek. 

2- Ümmet nezdinde genel uyanıklık oluşturmak ve onunla kaynaşmak amacıyla mescit 
dersleri, seminerler, konferanslar, genel toplantı mekânları, gazeteler, kitaplar ve neşriyatlar 
yoluyla ümmet içerisindeki kitleleri partinin benimsediği İslam fikirleri ve hükümleri ile toplu 
şekilde kültürlendirmek. 

3- Ümmeti küfür akidelerinden, nizamlarından, fikirlerinden, bozuk akidelerden, hatalı 
fikirlerden, mugalatalı mefhumlardan ve etkilerinden kurtarmak için bunların sahteliğini, hatalı 
olduklarını ve İslam ile çeliştiklerini açıklayarak bunlarla fikrî çatışma yapmak. 

4- Siyasi mücadele… 
- Gerek ümmetin ümidi konumunda bulunan liderlerine ve önderlerine olan güvenini 

kaybetmesi gerek komplo planlarının hayata geçirilmesi için bölgenin içerisine sürüklendiği zor 
şartlar gerek yöneticilerin kendi halklarına karşı uyguladıkları zorbalığın ve zulmün gerek 
yöneticilerin partiyi ve şebabını maruz bıraktığı şiddetli eziyet yüzünden toplum parti karşısında 
donuklaşınca parti, muktedir olanlardan nusret talep etti… 

Parti, bu nusret amellerini yapmakla birlikte halakalarda mürekkez kültür vermek, toplu 
kültürlendirme yapmak, ümmetin İslam’ı yüklenmesi ve ümmet nezdinde kamuoyu oluşturmak 
için ümmete odaklanmak, sömürgeci kâfir devletlerle mücadele etmek, planlarını ve 
komplolarını ifşa etmek, yöneticilerle çekişmek, ümmetin maslahatlarını benimsemek ve işlerini 
gütmek gibi yapmakta olduğu tüm amellerini de yapmayı sürdürmüştür. 

- Parti, Allah’tan kendisi ve İslam ümmeti için kurtuluşu, başarıyı ve nusreti gerçekleştirmesini 
temenni ederek tüm bunları yapmayı sürdürmektedir. Böylece Raşidi Hilafet’in kurulacağı 
üçüncü merhale gerçekleşecek ve işte o zaman müminler Allah’ın zaferiyle ferahlayacaklardır.] 
Tarif kitabından aktarılanlar bitti.  

Buna göre üç merhale devletin olmadığı zamanda olup partinin işi üç merhale farzını yerine 
getirmektir… Devlet kurulduğunda ise, devletin kurulmasıyla ilgili her şey partinin çalışmalarında 
mevcut olmaz. Örneğin devletin kurulmasının ikinci merhalesinin sonlarındaki nusret talebi 
mevcut değildir. Dolayısıyla bütün bunlar mevcut olmaz; çünkü artık devlet kurulmuştur. Dahası 
bütün bunların yeri, şerî delillere göre yöneticileri muhasebe etmek olur... Geri kalan merhaleler 
ise daha güçlü ve daha aktif bir şekilde devam eder; çünkü devletin kurulmasından sonra 
zulmün yerini adalet alacak, partiye yönelik şiddetli takibatın yerini partinin çalışması için güzel 
bir ortamın oluşturulması alacaktır; evet, işte o zaman müminler Allah’ın zaferiyle 
sevineceklerdir.  

Şerî hükümlere göre muhasebe etmenin keyfiyetini kitaplarımızda, özellikle de 
Kürrase’de açıkladık… Bu kadarı yeterlidir. Bilen ve hüküm verenlerin en hayırlısı 
Allah’tır.  
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